
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя 

общеобразовательная школа №8 города Аткарска 

Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 09.10.2014  № 210 

 

Об утверждении форм справок об 

обучении (периоде обучения) 

 

  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МОУ-СОШ №8 

города Аткарска ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить форму справки об обучении для лиц, не прошедших 

итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации 

неудовлетворительные результаты согласно приложению №1. 

2. Утвердить форму справки об обучении (выписка из классного журнала 

с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации) для лиц, 

освоивших часть образовательной программы и (или) отчисленных из 

учреждения согласно приложению №2. 

3. Утвердить форму справки об обучении для лиц, обучающихся в 

МОУ-СОШ №8 города Аткарска согласно приложению №3. 

4. Утвердить форму справки об обучении (периоде обучения) для лиц, 

обучавшихся в МОУ-СОШ №8 города Аткарска согласно приложению №4. 

5. Установить, что: 

- справка об обучении печатается на бумаге плотностью не менее 120 

г/кв.м.  формата А4 (210х297 мм.); заполнение справки об обучении 

производится с помощью печатных устройств электронной вычислительной 

техники; 

- регистрация справок об обучении для лиц, не прошедших итоговой 

аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные 

результаты осуществляется в журнале регистрации справок об обучении по 

форме согласно приложению № 5; 

 - регистрация справок об обучении (выписка из классного журнала с 

текущими отметками и результатами промежуточной аттестации) для лиц, 

освоивших часть образовательной программы и (или) отчисленным из 

учреждения осуществляется в журнале регистрации справок об обучении по 

форме согласно приложению №6. 

  



 

 6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 Директор                                       Е.В.Калинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 8 

города Аткарска Саратовской области 

 
412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Революционная дом 60 

Тел. 8(84552) 3 -33-69, e-mail: gor3533@yandex.ru, официальный сайт http://atk8.okis.ru 

ИНН/КПП 6438006470/643801001, ОГРН 1026401374834 

 

Справка об обучении для лиц, 

 не прошедших итоговой аттестации или получивших на итоговой 

аттестации неудовлетворительные результаты 

 

Данная справка выдана ______________________________________________ 
                    (фамилия, имя, отчество-при наличии) 

дата рождения «___» __________ _____г. в том, что он(а) с «___»________ 

20__г. 

по «___» _________ 20__г. обучался (обучалась) в муниципальном 

общеобразовательном учреждении – средней общеобразовательной школе № 8 

города Аткарска Саратовской области по основным общеобразовательным 

программам_________________________________________________________ 
                 наименование образовательной программы/образовательных программ 

и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов): 

 
№ п.п. Наименование учебных 

предметов 

Годовая отметка 

за последний 

год обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, 

полученная на 

государственной 

(итоговой) 

аттестации или 

количество 

баллов по 

результатам ЕГЭ 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

 

Директор      ______________                ______________ 
                       (подпись)                               (Ф.И.О.) 

Дата выдачи «_____» _______ 20____ г.           регистрационный №______ 

М.П. 

mailto:gor3533@yandex.ru


Приложение №2 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 8 

города Аткарска Саратовской области 

 
412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Революционная дом 60 

Тел. 8(84552) 3 -33-69, e-mail: gor3533@yandex.ru, официальный сайт http://atk8.okis.ru 

ИНН/КПП 6438006470/643801001, ОГРН 1026401374834 

 

Справка об обучении (выписка из классного журнала с текущими 

отметками и результатами промежуточной аттестации) для лиц,  

освоивших часть образовательной программы 

 и (или) отчисленным из учреждения 

 

Данная справка выдана ______________________________________________ 
                    (фамилия, имя, отчество-при наличии) 

дата рождения «___» __________ _____г. в том, что он(а) обучался (обучалась) 

в муниципальном общеобразовательном учреждении – средней 

общеобразовательной школе № 8 города Аткарска Саратовской области по 

основным общеобразовательным программам 

___________________________________________________________________ 
                 наименование образовательной программы/образовательных программ 

 

в _____________ учебном году в ______ классе и получил(а) по учебным 

предметам следующие отметки (количество баллов): 

 
№ 

п.п. 

Наименова

ние 

учебных 

предметов, 

курсов, 

дисциплин 

Отметки за 20___/20___ учебный год 

(_____класс) 

Текущие 

отметки за 

__________ 

четверть 

(полуго- 

дие) 

Годовая 

отметка 

Результаты 

промежуточ

ной 

аттестации 

(результаты 

ГИА)  

Итоговая 

отметка 

I 

четверть 

II  

четверть 

(полуго- 

дие) 

III 

четверть 

IV 

четверть 

(полугод

ие) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

 

Директор                      ______________                ______________ 
                                            (подпись)                               (Ф.И.О.) 

 

Дата выдачи «_____» _______ 20____ г.           регистрационный №______ 

М.П. 

 

 

mailto:gor3533@yandex.ru


Приложение №3 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 8 

города Аткарска Саратовской области 

 
412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Революционная дом 60 

Тел. 8(84552) 3 -33-69, e-mail: gor3533@yandex.ru, официальный сайт http://atk8.okis.ru 

ИНН/КПП 6438006470/643801001, ОГРН 1026401374834 

 

 

От___________ №_______ 

 

Справка дана для предъявления  

по месту требования 

 

 

Справка об обучении для лиц,  

обучающихся в МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

 

Данная справка выдана ______________________________________________ 
                    (фамилия, имя, отчество-при наличии) 

в том, что он(а)  в 20__ - 20__ учебном году  обучается в _____ классе  

муниципального общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школе № 8 города Аткарска Саратовской области. 

Приказ о зачислении от «___» ______ 20_____ года №______. 

 

 

Директор                     ______________                ______________ 
                                            (подпись)                               (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gor3533@yandex.ru


Приложение №4 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа № 8 

города Аткарска Саратовской области 

 
412420, Саратовская область, город Аткарск, улица Революционная дом 60 

Тел. 8(84552) 3 -33-69, e-mail: gor3533@yandex.ru, официальный сайт http://atk8.okis.ru 

ИНН/КПП 6438006470/643801001, ОГРН 1026401374834 

 

 

От___________ №_______ 

 

Справка дана для предъявления  

по месту требования 

 

 

Справка об обучении  (периоде обучения) для лиц,  

 обучавшихся в МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

 

Данная справка выдана ______________________________________________ 
                    (фамилия, имя, отчество-при наличии) 

«___» __________ _____года рождения в том, что он(а)  действительно   

обучался (обучалась) в  муниципальном общеобразовательном учреждении – 

средней общеобразовательной школе № 8 города Аткарска Саратовской 

области с «____» _________ ____ года (приказ о зачислении в _____ класс от 

«____» ________ _____ года) по «____» _________ ____ года (приказ об 

отчислении из _____ класса  от «____» ________ _____ года). 

 

 

 

Директор                      ______________                ______________ 
                                            (подпись)                               (Ф.И.О.) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:gor3533@yandex.ru


Приложение №5 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

 

Журнал регистрации справок об обучении  

для лиц, не прошедших итоговой аттестации или получивших на итоговой 

аттестации неудовлетворительные результаты 

 
Фамилия, 

Имя, 

Отчество 

(при 

наличии) 

обучающег

ося 

Дата 

рожден

ия 

обучаю

щегося 

Регистрац

ионный 

номер 

справки 

об 

обучении 

Наименование учебных 

предметов 

Годовая 

отметка за 

последний 

год 

обучения 

 

Итоговая 

отметка 

Отметка, 

полученная на 

государственн

ой (итоговой) 

аттестации или 

количество 

баллов по 

результатам 

ЕГЭ 

Дата 

выдачи 

справки 

об 

обучении 

Подпись 

получате

ля 

справки 

         

         

 
 

 

Приложение №6 

 к приказу МОУ-СОШ №8 города Аткарска 

От 09.10.2014 № 210 

 

Журнал регистрации справок об обучении  

(выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами 

промежуточной аттестации) для лиц, освоивших часть образовательной 

программы и (или) отчисленным из учреждения 

 
Дата выдачи 

справки  

Регистрац

ионный 

номер 

справки  

ФИО  

обучающегося 

Дата рождения 

обучающегося 

ФИО получателя 

справки 

Подпись получателя 

справки 

 

     

     

     

 


		2022-04-15T13:27:29+0400
	КАЛИНИНА ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




